
                                                 GENERAL   ASSEMBLY  

                                          20. 3. 2010 ,  Vielsam, Belgie 

 

     Místo příštího ME je v prostoru belgického zimního střediska (rozuměj jedna bledě modrá sjezdovka, 

jedna budova - bude použita pro organizátory, pro závodníky zde budou otevřeny sprchy a WC) 

v prostoru krásných luk a lesů u městečka Vielsam, které je nedaleko hranice s Německem.  

 

 

TRAŤ:  5,5 km 

                   Nadmořská výška 540m -650m 

Dopoledne jsme si prošli trať.  Lilo, lilo, lilo a v říjnu se jiné počasí ani neočekává. 

Trať se celkově líbila, je pestrá, ale je potřeba ji upravit tak, aby byla bezpečná (kameny, nerovnost 

povrchu). 

Sobotní start bude pro canicross hromadný z nejspodnějšího možného bodu sjezdovky, vyběhne se do 

sjezdovky, zhruba v polovině se zatočí doprava dolů na cestu pod sjezdovkou. Start bude dostatečně 

široký a trať v tomto místě musí být přesně a jasně označená.  Povrch prvního stoupání asi po 1. km jsme  

připomínkovali, je pro kameny a nerovnosti pro běžce i Bkj. Bylo slíbeno, že to budou řešit. Nelíbila se i 

další nadcházející část v lese, kde byly hluboké rýhy po lesních strojích.  Toto nelze reálně srovnat, proto 

tento úsek obejdou náhradní variantou a tomuto místu se vyhnou.  

Část trati (asi po 4. km) vede kolem  stake-outu a to jsme spolu s poláky také námitkovali.  V tomto místě 

se podél trati dají vysoké zábrany. 

 

STAKE OUT: možný na 3 asfaltových parkovištích, na dalším bude velký stan (40 m dlouhý), kde  

 bude zahajovací ceremoniál, sobotní večeře, a vyhlášení v případě deště. 

  Pokud někdo chce přijet dříve než v pátek, může, ale není možné kempovat v místě 

  stake-outu dříve než v pátek odpoledne, do té doby budou otevřeny pouze WC 

   

Na sobotní večer se počítá s tím, že děti závodníků si připraví nějaké hudební vystoupení (vyberou si 

hudbu s kterou budou vystupovat a zazpívají nějakou písničku – je potřeba přinést si jí v originále na CD 

jako doprovod), kostýmy atd. podle vlastního uvážení. 

 

V ceně startovného bude společná večeře v sobotu. 

Ostatní jídla (snídaně obědy večeře) budou placeny extra. 

 

UBYTOVÁNÍ: na stake-outu a pro stany je zdarma, 8 a 8 sprch v budově pro organizátory 

  v blízkosti jsou 2 hotýlky, možnost rezervace 

  další ubytování v nedalekém městečku (8 km daleko) 

 

VAKCINACE: vzteklina – akceptují  vakcinaci platnou 3 roky, ne mladší 21 dnů. 

je nutné mít mimo běžně požadované očkování i   vakcinaci proti kotcovému kašli!  

Akceptují i vakcinace obsahující tuto vakcínu v komplexu. 

 

STARTY: 

Sobota:  Krátká trať (2,5 m), hromadný start 



Neděle:  delší trať, starty Gundersenovo metodou (v čase jakém dokončili první den). 

Proti tomuto jsme neúspěšně hlasovali. Nelíbilo se nám organizátorem navrhované 

řešení uspořádání startů a koridoru. Byli jsme v menšině, proto jsme alespoň předali 

grafický návrh jak má být start gundersenovou metodou zajištěn. 

 

 

ODSOUHLASENÉ  ZMĚNY  DOSAVADNÍCH  PRAVIDEL  ECF: 

 

 Věk 1,5 roku pro Bkj na ME (8 pro, 4 proti) = schváleno počínaje ME v Polsku 2011 

 Kolo, není nevyměnitelné, možno při poruše vyměnit i celé = schváleno a bude pozměněno 

v pravidlech 

 Ustanovena technická komise 4 lidí – Švýcarsko, Anglie, Česká Republika, Polsko 

 Pořídí se 2 sety členských vlajek – zařídí Mirslav Piecko (Polsko) a 2ks vlajek ECF, zařídí JPT dle 

daných rozměrů 

 Termín jarního General Assembly byl ustanoven na druhý víkend po Velikonocích. Pokud 

pořadatel nebude moci tento termín dodržet, navrhne nový termín při zasedání v říjnu na ME 

 Umožnit závodníkům z Holandska zúčastnit se ME v Belgii 2010 (vyjádřili zájem stát se členy ECF) 

 Kategorie děti 7 – 10 let musí být doprovázena dospělým, který NESMÍ povzbuzovat ani 

pomáhat při závodu, pokud není vážný bezpečnostní problém. Nesmí vést. Je tu jen pro případ 

vážného ohrožení dítěte. 

 

NÁVRHY  NA  DALŠÍ  JEDNÁNÍ: 

 

 Antidoping - je nutné upravit pravidla, seznam zakázaných látek pro psy a závodníky, dohodnout 

jak budou prováděny (moč, krev), kdo je může dělat 

 Akceptovat rozhodnutí (diskvalifikaci závodníka) jednotlivé federace celou ECF s platností pro 

všechny členské země a závody pořádané by ECF. 

Národní federace musí informovat a vysvětlit diskvalifikaci to ECF 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 


